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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Åberopa detta tjänsteutlåtande som svar på remissen 

2. Justera beslutet omedelbart 
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Bakgrund 

Genom remiss från kommunstyrelsen har Miljö- och hälsoskyddsnämnden erhållit 

rubricerat betänkande för synpunkter senast den 3 februari 2011. Förlängd 

remisstid har erhållits till och med 18 februari.  

Remissen innehåller ett förslag till reformerad havsplaneringsordning med 

tillhörande författningsförslag till havsplaneringslag. Syftet med att införa en ökad 

samhällelig styrning av havsområden är att med ekosystemansatsen som grund 

bevara och restaurera de marina ekosystemen samtidigt som havsbaserade 

verksamheter fortsatt ska kunna utvecklas. 
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Havsplanen - kommunalt självstyre  
Miljöförvaltningen är i huvudsak positiv till utredningens mål att förbättra hur 

nyttigheterna och utrymmet i havet ska fördelas. Förvaltningen är också positiv till 

att kommunerna får bättre underlag för sin planering av kust och hav, framförallt 

när ekosystemansatsen skall vara överordnad. Förvaltningen anser dock att 

utredningen inte tillräckligt belyst frågan om havsplaneringen och det kommunala 

självstyret. På samma gång som utredningen framhåller önskemål om 

kommunernas aktiva deltagande i planeringsprocessen, är föreslagen lagtext tydlig 

med att kommunens planering enligt plan- och bygglagen (PBL) såsom 

översiktsplaner, detaljplaner, bygglov, ska samordnas med havsplanen och dess 

syfte. Eftersom en havsplan, enligt utredningens förslag, ska kunna innehålla 

bindande bestämmelser kan detta ses som att havsplanen kan komma i konflikt 

med kommunens självstyre. Motsvarande gäller havsplanen och prövning av 

verksamheter enligt miljöbalken. Utredningen föreslår att havsplanerna ska ha 

betydelse vid tillståndsprövning och förvaltning genom att de blir vägledande 

beslutsunderlag. Havsplanens ställningstaganden till ett havsområdes användning 

kan innebära att en viss verksamhet därigenom utesluts villkoras eller, om det 

bedöms nödvändigt, förbjuds inom ett område. Förvaltningen förutsätter att frågan 

om förhållandet mellan havsplanen och det kommunala självstyret förtydligas i det 

fortsatta arbetet.   

 

Slut 

 

Bilagor 

1. Angående remissen om havsplanering på djupet – fysisk planering av havet 

(SOU 1010:91). 

2. Författningsförslag.   

 


